Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2021                                         р.п. Токарёвка                                           № 31

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
безопасности населения Токарёвского района и противодействие
преступности» на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением
администрации района от 14.11.2014 № 630

В соответствии с решением Токарёвского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 23.12.2020 № 146 «О районном бюджете на

2020 год и на плановый период 2021 и 2020 годов», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Токарёвского района Тамбовской области, Порядком разработки, утверждения

и реализации муниципальных программ Токаревского района Тамбовской

области, утвержденным постановлением администрации района от 14.12.2020

№ 541, администрация района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения

Токарёвского района и противодействие преступности» на 2015-2024 годы»,

утвержденную постановлением администрации района от 14.11.2014 № 630

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности

населения Токаревского района и противодействие преступности» на 2015-

2020 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района И.Г. Вяткину.

И.о. главы района                                                                       С.М. Романов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации района

от 29.01.2021 № 31

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение безопасности населения Токарёвского района

и противодействие преступности» на 2015-2024 годы»

(далее – Программа)

1.В Паспорте Программы:

1.1. позицию «Соисполнители муниципальной программы» дополнить

словами «административная комиссия Токарёвского района»;

1.2. позицию «Задачи муниципальной программы» дополнить словами

«Принятие мер по устранению причин и условий, способствовавших

совершению административного правонарушения.»;

1.3. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы в 2015 - 2024 годах составит  –

8128,4 тыс. рублей, в том числе:
 – за  счет средств областного бюджета – 1979,8 тыс.

рублей, в том числе по годам:2015 год – 0;

2016 год – 0;

2017 год – 200 тыс. рублей;
 2018 год – 0;

2019 год – 1000 тыс. рублей;

2020 год – 206,5 тыс. рублей;
2021 год – 191,1 тыс. рублей;
2022 год – 191,1 тыс. рублей;
2023 год – 191,1 тыс. рублей;
2024 год – 0

 – за счет средств местного бюджета – 2346,3 тыс.

рублей, в том числе по годам:
2015 год – 61,0 тыс. рублей;
2016 год – 136,7 тыс. рублей;

 2017 год – 424,9 тыс. рублей;

 2018 год – 144,0 тыс. рублей;

 2019 год – 170,0тыс. рублей;
2020 год – 255,9 тыс. рублей;
2021 год – 344,6 тыс. рублей;
2022 год – 344,6 тыс. рублей;
2023 год – 344,6 тыс. рублей;

2024 год – 120,0 тыс. рублей.
– за счет средств внебюджетных источников –
3802,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2015 год – 743,3 тыс. рублей;

 2016 год – 259,0 тыс. рублей;

 2017 год – 138,0 тыс. рублей;

 2018 год – 320,0 тыс. рублей;

 2019 год – 357,0 тыс. рублей;

 2020 год – 357,0 тыс. рублей
2021 год – 377,0 тыс. рублей;
2022  год – 397,0 тыс. рублей;
2023 год – 417,0 тыс. рублей;
2024 год – 437,0 тыс. рублей.

 – общий объем финансирования из всех источников –

8128,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2015 год – 804,3 тыс. рублей;

 2016 год – 395,7 тыс. рублей;

 2017 год – 762,9 тыс. рублей;

 2018 год – 464,0 тыс. рублей;

 2019 год – 1527,0 тыс. рублей;

 2020 год – 819,4 тыс. рублей
2021 год – 912,7 тыс. рублей
2022 год – 932,7 тыс. рублей
2023 год – 952,7 тыс. рублей
2024 год – 557,0  тыс. рублей

2. В тексте Программы:

2.1. пункт 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной

программы» слова «постановлением администрации Тамбовской области от

06.10.2014 № 1203 «Об утверждении государственной программы

Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Тамбовской

области и противодействие преступности» на 2015-2024 годы» заменить

словами «постановлениями администрации Тамбовской области от

06.10.2014 № 1203 «Об утверждении государственной программы

Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Тамбовской

области и противодействие преступности» на 2015-2024 годы» и от

27 августа 2008 года № 1073 «Об организации деятельности

административных комиссий городских округов и муниципальных

районов на территории области»,»;

2.2. пункт 3 «Показатели (индикаторы) достижения цели и решения

задач, основные ожидаемые конечные результаты программы» дополнить

абзацами  десятым и одиннадцатым в следующей редакции:

«принятие мер по устранению причин и условий, способствовавших

совершению административного правонарушения;
количество составленных протоколов административной комиссией

Токаревского района;».

2.3. пункт 4 «Обобщающая характеристика мероприятий подпрограмм и

мероприятий муниципальной программы» дополнить абзацем восьмым в

следующей редакции:

«принятие мер по устранению причин и условий, способствовавших

совершению административного правонарушения.».

2.4. в пункте 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» абзацы третий и

четвертый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы за счет средств областного бюджета

составляет 1979,8 тыс. рублей, районного бюджета – 2346,3 тыс. рублей.

Предусмотрено финансирование муниципальной программы из

внебюджетных источников в объеме 3802,3 тыс. рублей.».

2.5. пункт 6 «Механизм реализации муниципальной программы»

дополнить абзацами девятым и десятым в следующей редакции:

«отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства

и транспорта администрации района;

административная комиссия Токарёвского района.»;

3. Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов)

муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения

Токарёвского района и противодействие преступности» на 2015-2024 годы,

подпрограмм муниципальной программы и их значения» к Программе

дополнить строкой 22.5. в следующей редакции:

«

2

22.5.
Составление

протоколов

администрати

вной

комиссией

Токаревского

района

число 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230

»

4. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Обеспечение безопасности населения Токарёвского района и

противодействие преступности» на 2015-2024 годы» к Программе:

4.1. дополнить строкой 1.8. в следующей редакции:

1

1.8.
Прочие мероприятия не

вошедшие в подпрограмму.

Расходы на исполнение

государственных полномочий по

обеспечению деятельности

административной комиссии

Токаревского района

Аппарат комиссии;
Администрация

Токарёвского

района Тамбовской

области;

административная

комиссия

Токарёвского

района

Количество

составленных

протоколов

Число 2015 - 0 0 0 0 0

2016 - 0 0 0 0 0

2017 - 0 0 0 0 0

2018 - 0 0 0 0 0

2019 - 0 0 0 0 0

2020 - 353,4 0 206,5 146,9 0

2021 230 366,7 0 191.1 175,6 0

2022 230 366,7 0 191.1 175,6 0

2023 230 366,7 0 191.1 175,6 0

2024 - 0 0 0 0 0

Всего   690 1453,5 0 779,8 673,7 0

4.2. строку 1.9. «Итого по подпрограмме» изложить в новой редакции:

1

1.9.

Итого по подпрограмме 2015  116,0 0 0 26,0 90,0

2016  116,0 0 0 26,0 90,0

2017  115,0 0 0 15,0 100,0

2018  129,0 0 0 29,0 100,0

2019  129,0 0 0 29,0 100,0

2020  453,4 0 206,5 146,9 100,0

2021  505.7 0 191.1 204,6 110,0

2022  515.7 0 191.1 204,6 120,0

2023  525.7 0 191.1 204,6 130,0

2024  169,0 0 0 29,0 140,0

Всего  2774,5 0 779,8 914,7 1080,0

4.3. строки 3.22. «Итого по подпрограмме» и 3.23. «Всего по программе» изложить в новой редакции:

3.22  Итого по подпрограмме:    2015  643,3 0 0 0,0 643,3

2016  234,7 0 0 75,7 159,0

2017  397,9 0 0 369,9 28,0

2018  285,0 0 0 75,0 210,0

2019  348,0 0 0 101,0 247,0

2020  298,0 0 0 51,0 247,0

2021  298,0 0 0 51,0 247,0

2022  298,0 0 0 51,0 247,0

2023  298,0 0 0 51,0 247,0

2024  298,0 0 0 51,0 247,0

Всего 3398,9 0,0 0 876,6 2522,3

3

3.23.
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 2015  804,3 0 0 61,0 743,3

2016  395,7 0 0 136,7 259,0

2017  762.9 0 200 424,9 138,0

2018  464,0 0 0 144,0 320,0

2019  1527,0 0 1000 170,0 357,0

2020  819,4 0   206,5 255,9 357,0

2021  912,7 0 191,1 344,6 377,0

2022  932,7 0 191,1 344,6 397,0

2023  952,7 0 191,1 344,6 417,0

2024  557,0 0 0 120,0 437,0

Всего 8128,4

0,0

1979,8 2346,3 3802,3